DIRECCIO D’OBRA DE 
MOBILIARI i SENYALÈTICA PER A L’ADEQUACIÓ DEL LOCAL SITUAT AL CARRER DEL 

MARESME 87‐91, PER A L’ÚS D’ANNEX DEL CASAL DE BARRI DEL BESÒS I DEL 
MARESME, AL DISTRICTE DE SANT MARTÍ, A BARCELONA 

A.- VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE: 91.519,06 € (NORANTA-UN MIL CINC-CENTS 
DINOU EUROS AMB SIS CÈNTIMS D’EURO), IVA exclòs, desglossat de la següent forma: 

Concepte 

Import (IVA 
exclòs) 

Possibles 
modificacions 

CONTRACTE INICIAL 

Avantprojecte 6.981,54 € 

20% de l’import 
del contracte 
(equivalent a 

15.253,18 €, IVA

[...]

comparatiu 

2.100,00 € 

Direcció d'obres + Direcció 
d’instal·lacions, liquidació i CE  

20.219,75 € 

Redacció PR Mobiliari i Senyalística 2.488,58 € 

Direcció d'obra Mobiliari i 
Senyalística 

661,52 € 

B.- PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ: 

50.796,03 € (CINQUANTA MIL SET-CENTS NORANTA-SIS EUROS AMB TRES 
CÈNTIMS EUROS), IVA exclòs 

61.463,20 € (SEIXANTA-UN MIL QUATRE-CENTS SEIXANTA-TRES EUROS AMB VINT 
CÈNTIMS D’EURO), IVA inclòs 

C.- TERMINI DE PRESTACIÓ DEL SERVEI:  

Concepte 

Import (IVA 
exclòs) 

CONTRACTE 
INICIAL 

Avantprojecte TRES (3) setmanes 

PR Bàsic‐Executiu, MA, LLic. Ambiental, ESS, renders, CE DEU (10) setmanes

[...]

No, conforme a l’article 103 LLCSP aquest contracte no preveu 
actualització de preus, incloent durant el termini de pròrroga. 

K.- CAPACITAT I SOLVÈNCIA: Veure aquest Ple de Condicions Particulars. 

L.- ASSEGURANCES: Assegurança Responsabilitat Civil/Professional per un import mínim de 
250.000 €. (DOS-CENTS CINQUANTA MIL EUROS). En qualsevol cas l’assegurança s’haurà 
d’ajustar a l’objecte concret.  

M.- LOTS: No, conforme es troba justificat a l’informe jurídic i tècnic de necessitat de la 
licitació. 

N.- PRESENTACIÓ DE PROPOSTES: De forma telemàtica al portal electrònic de